resi
A ES DE MIRA

ente
ANTO

Foi aprovado em Sessão Legislativa Extraordinária hoje realizada,
por unanimidade dos votos dos presentes em única discussão, com

emenda e redação final o Projeto de Lei n° 18/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26/01/2017.

•

•

-.~cia -w)~ C)9Áiténya - SP

_ gi,AttaiLçrax 	 03"dack _

RESOLUÇÃO N° 4.694, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte RESOLUÇÃO:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1.990.

RESOLVE:

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Extraordinária realizada na data de hoje, por unanimidade dos votos dos

presentes, com emenda e redação final, em única votação, o Projeto de Lei Ordinária de autoria do

Senhor Prefeito da Estância Turística de Ibitinga, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito

adicional especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de

2016, destinado à realização de obras de execução de pavimentação, recapeamento asfáltico e

infraestrutura urbana em ruas da cidade; — Tudo conforme consta do Processo Legislativo — PLO n°
411 	 18/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de janeiro de

CA 	 ERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente

2017.

M E
eside

VÉS DE MIRA
e

JOSÉ A 1144 0 DA ROCHA 14

i lé V retário
/

MA C ANTÔN • DA FONSECA
1° Se retário

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga ttn • • - 6) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

t1

ões "Dejanir Storniolo", 26 de jan

-)ó~a et4e4tiect G)944inga - SP

- 760(41A9rax,"9,i,k,C04, -

RESOLUÇÃO N° 4.694, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.343, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2016, DESTINADO À REALIZAÇÃO DE OBRAS DE EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E INFRAESTRUTURA URBANA EM

RUAS DA CIDADE.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, aprovado
pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, na quantia de R$ 170.000,00
(cento e setenta mil reais), destinado à realização de obras de execução de pavimentação,
recapeamento asfáltico e infraestrutura urbana em ruas da cidade, conforme a seguinte
classificação orçamentária:

022100 	 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
15.452.0181.2015.0000 — Execução de Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Viária
4.4.90.51.00 — 02.100.003 — Obras e Instalações 	 R$ 170.000,00

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei em questão cuida da abertura de dotação orçamentária
específica para conclusão de obras de execução de pavimentação, recapeamento asfáltico e
infraestrutura urbana em ruas da cidade, e será coberto com recurso proveniente do convênio
já celebrado com a Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo, através do DADE -
Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias, conforme Lei Municipal n°
4.277, de 08 de junho de 2016.

Art. 3°. Esta 	 trará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CA' 	 LBERTO DIAS MARQUES 	 LVES DE MIRA
Vice-Presidente

Á i $ • 1 11.1
ecretário

11  Registra• a Secretaria da Câmara
seis (26) de janeiro , . dois mil e dezesset

JOSÉ DO DA ROCHA 	 I0 DA FONSECA

rística de Ibitinga, em vinte e

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

w

EL AL ES DE MIRA
resi

71i/J/Wct

-«70~ 0.4ágiga - sP
_ 	 C73,c4tck _

CMI OF N° 18/2017

Ibitinga, 27 de janeiro de 2017.

Assunto: ENVIA RESOLUÇÕES

•
Excelentíssima Prefeita:

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções n° 4.687/2017,
4.688/2017, 4.689/2017, 4.690/2017, 4.691/2017, 4.692/2017, 4.693/2017, 4.694/2017,
4.695/2017, 4.696/2017, 4.697/2017, 4.698/2017, 4.699/2017, 4.700/2017, 4.701/2017,
4.702/2017, 4.703/2017, 4.704/2017, 4.705/2017 e 4.706/2017, aprovadas por esta Casa
de Leis na Sessão Legislativa Extraordinária realizada em 26 de janeiro de 2017, com
seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente.

Excelentíssima Senhora
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4